Ne autem in posterum à XII kal. Aprilis, hoc est, à die 21 Martij æquinoctium recedat, statuit Gregorius XIII bisextum quarto quoque anno (vt mos est) continuari debere: præterquam in centesimis annis, qui quauis bisextiles antea fuerint, qualè etiã vult annũ esse 1600, post eũ tamẽ, qui deinceps consequetur ceterisim, nõ omnes bisextiles erũt, sed in quadringentis quibusq; annis primi quicq; tres ceterisim sine bisexto transigetur, quartus verò quisque 100 bisextilis erit:

erit: ita vt annus 1700, 1800, 1900, bisextiles nõ sint: anno verò 2000 more consueto bisextum intercalatur, Februarii 29 dies continente: idemq; ordo intermittendi, intercalandiq; bisextum diem in quadringentis quibusque annis perpetuò cõseruetur. Ex hac ordinatione calendarium Gregorianũ fit perpetuum, quia semper æquinoctium vernum manet in 21 Martij. cum enim æquinoctium vernum quibuslibet annis Iulianis circiter 13  $\frac{1}{3}$  cõtinuè diem vnum ascendat & anticipet, Gregorius XIII totidem annis bisextum intercidere voluit, ne vnquam æquinoctium vernum anteuertet diem 21 Martij. Ex hac in super ordinatione luxatur cyclus ordinarius bisextorum, & litterarum dominicalium in annis 532 Dionysianis: verũ iuxta datas hypotheses non difficile est in tuere continuationem feriarum in annis Gregorianis. Petrus de Aliaco in tractatu de legibus & sectis contra supersticiosos astronomos, putauit impossibile esse calendarium perpetuum tradere. quod verum est, si anni iuxta comunem ordinem bisextorum decurrant. Si verò ordo bisextorum interrumpatur, quemadmodum fit in calendario Gregoriano; nihil impedit quò minus Almanach perpetuum condatur; neque obstat quod non omnibus seculis eadem sit anni solaris quantitas: hæc enim diuersitas in anno politico nullum parit errorem, quin immo si exsceret ad diem integrum, facillè per omissionem vnus bisexti exaquaretur. Quod ad cyclum lunarem attinet, abrogauit Gregorius XIII vtitatam enneadecaeteridem, licet continuationem eius in annis Christi subsequenteribus seruandam esse existimarit. Cyclo autem enneadecaeterico ad inquirenda nouilunia hæctenus vtitato, Gregorius XIII substituit cyclum

triacontætericum Arabum, quo absoluto lunare dicitur quàm præcisissimè ad priorem epocham: ideo intro duxit triginta numeros Epactales, qui ostendunt comparationem triginta annorum lunarium cum annis triginta solaribus. Sed harum Epactarum novarum demonstrationes speramus nos aliquando ex Academicis Italicis accepturos. Porro ut Paschata Gregoriana, usque ad annum Christi 1700 exclusivè sumtum, inueniamus; singulorum annorum literæ dominicales sunt cognoscendæ, & situs neomeniæ Paschalis probè est notandus. Quomodo post correctionem Gregorianam, usque ad annum Christi 1700 exclusivè sumtum, literæ dominicales sint inuestigandæ, monstrabit sequens tabella.